
Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Jaguaruana de Jaguaruana
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos
Administrando Para o Povo

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02.04-003l2019
TOMADA DE PREÇOS
AVISO DE LICITAÇAO

O Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, através da Secretaria de Infraestrutura e Serviços

Públicos, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, torna público fará realizar licitação na modalidade

TOMADA DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO, representado pelo MENOR PREÇO UNITARIO, cujo objeto é a

Contratação de empresa especializada para realizar a reforma da sede da Prefeitura Municipal de Jaguaruana,

Estado do Ceará., de acordo com o que determina a legislação vigente, a se realizar conforme a
seguir:

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08I03l2019, às 08:00 AM, horário de Jaguaruana-CE
LOCAL ABERTURA DAS PROPOSTAS: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE,
CEP 62.823-000

TIPO DE CONCORRENCIA: Participação Ampla de Interessados

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na seguinte legislação: Lei nº 8.666, de 21 de Junho

de 1993, Lei de Diretrizes Orçamentárias vigente, Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006 alterada

pela Lei Complementar nº 147, de 7 de Agosto de 2014 e Decreto nº 8.538, de
6 de Outubro de 2015.

O Edital e seus anexos se encontram à disposição dos interessados na Sala da Comissão

Permanente de Licitação, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, podendo ser reproduzido,

às expensas do interessado, bem como ser adquirida a sua forma eletrônica, através de solicitação enviada ao e-

mail Iicitacaoiaguaruana©gmail.com.

Jaguaruana, Estado do Ceará, 20/02/2019.

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Praça Adolfo Franciscoda Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE,
FONE: (88) 3418-1288



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Jaguaruana de Jaguaruana
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos
Administrando Para o Povo

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certificamosque o aviso de realização da TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2019-TP, que tem como

objeto a Contratação de empresa especializada para realizar a reforma da sede da Prefeitura Municipal de

Jaguaruana, Estado do Ceará, foi afixado no dia 20/02/2019, no Quadro de Avisos e Publicações
da Prefeitura de

Jaguaruana, conforme estabelecido na legislação em vigor.

Jaguaruana, Estado do Ceará, 21/02/2019.

ALDERI ALENTEREBOUÇAS
Autoridade Competente

SECRETARIADE INFRAESTRUTURAE SERVIÇOS PÚBLICOS

Praça Adolfo Franciscoda Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, FONE: (88) 3418-1288



..wzmõ

emana—__tao

Em

335.34

0:25

%

«da...

maciez

um

eu

neuem

225

....êcom

o
.mcw

_.êmºmm

.mâemo

aí
o?

_m2

.:m

Éow

%

05896:

an

3
Em

..mºmuâsãu

,mw.<mn_ãno

..wu

as“

?

o:

5
o:

um»,

Rºsa

_o

.ao.

cnmoãã

ª
m

53%

ongs—waxº

m

E:;

.mêã

«

305655“.

,E“

em

avmºgnã

Eu

sãº

w

.Eu?

a:

Está

atua

Ban.

guisª—m

mgs

mc

no:—3.295»,

cães

mega—:Éou

Smam

%

fãn

sem

.uma

32.2;

É
2.

02.5

ou

0:55

duas.—Econ.

2339...

63355

eu

”Em

aº

352525035

Sã

.oãsã

ºm:

o

Sãº:

253

Em

ecºa—Ec

Eo»

...o»

osmamu

um

imã?

Sá

e

Oh<44w24w

Oomwuzaâu

um

0

005.6

ao:

6355595

nou

SceEzozsã

_R.

Sim

2,533

22.

guia

2%

o
.m0

.

ªcatou

Em

dª
a
cam

5:

.?"on

%%

_oa

23558

52132

.

mon

«É

a
ousªm

9:52

am

25:22

.405

mooSmwm

m

moÉwS—ozªmaãm

m:?

%

agua,.

...ão—>=

mm

9565

wo

o<o<e_..=,_ma

mg

23

Sã

seus

EB

2%

555%

oEmEBoÉco

2%

:o
.

30

35305

_
mªis

.Em

.:m

o:

33

Eco

.É?

353

ow

%

oâE

.aº

em.

6.60:

,

..oa

.Ego

%

cªsam

ou

530

.So_mton_

eu

«53:50

Ewan

meu

pai

mo,.

ªnºs:

52.235

.mE:

5.80

m::

.É

m

*_mzmzu

0

.uma;

.

ms.:

652

Ema

E:

%

ªnos

%

É
.J
m
5

.

o
Eau

335.0

%

..:—cm

acampa

o
ESS

Ecmsc

move»

a
zwm<m

NÉ.

won

%>

&
%

225

€
32.

25.

_ãsãz

mm

%

35%

2.5

.ao

<

8532

É

52.8

,".

«EJ

mogi—um

a

moEEEÉSEnEw

a_n—<

“Ecmãsgm

,

_mãg

%

$i
%

sagª.—mm

“0:53?

_?25

%

835%

%

$$$:er

%,

6

5006993055.

5330

e:

avancei

-

049%.5

wc

J<t0m

acº...—uam

wow.—mamy.

mo

<m<>

&

<Nm4<bm0m

wo

<om<ã00

<K<wu

DD

00.4th

00

O_mÉUõ—í.

xmoOa

,.»..íããlo

.

diaz“.

DEE—_:touãm

cem:—”233115

.:

Massama

a_n—EE

uu

ex.:—:o

o:
em

Eu

E;:

eu

umª..

Em

mCUnCG—UAEQC

::.—Gr.

DCuma

na

zw

25558

o
533

Spam

_

Eva

53%

_o

“ÉS:

6325

E:.

m

atº::

5.2

Em

ÉõxêEouâ

&
e
:
F
54

com

.

EPE

as

82

:5

cªca

3.

saidas

em

as

É?.

«E:

Emoçãº

.E
_:_

,_
:D

555.

3225235

&;

..ã

ov

ctã

Em.

:.
3
SE::

âzcou

635:

3%

3an

3955

%
_c

a»
._

EEE.

%%%&

o_cmnã

33550

52.

O

5068

am

É
.

EEG

na

EE)

25.525:

.

._55

2,12,

351

%
a
ca.,

SEEE

&

53525

em

Evª

33

:.:cu

A.

m,:ncc

aw“,

.

Sí

.
dã

.omm

ºc
.

E:

.....EE

“,.Eãgm

ºcê

E
E
".

.E

93:

353:

€er

,.
€
€
,
53

=x

90

3:21.

«5:50

m

_n

&

.EE.

::

335.255

F
.

=

3251

%

55:60

.

526

cc

555

3,
oz

,

Exêuzãõccu

Ézâcugmcã

,

.Eêzã

%:

cc

ouc:=,:ã:..=

Em

.wo

.oE

.Eu

[

5:55

game:—vm

a:

ªcao

cz

amo:..vmzcc

m

EE

:

ªçãº:;—

EÉ

cv

33323

Eocmncsêãsm

«
:..:c

::
25

ou

En

ÉS.—

muáôãg

mª

Jªm—UMES?“

«aaªh—magma

em.—oocãwmóxméo

«&an

9952555.

6.550

.ao—N

.Quem

eu

coa

,vc—uu,

«Ec—ê

comi

m.

ªºs?

Scan,

ââíõc

EZ

.um

“,.Emccca

msn

«:

ªre.:

2.»

m.;—:..

422

WWDOKÉZ

N.:/_O,»

<bmwm016—ow

ovo.._2m>3

EJ,

__
me

em

35:50

a

Eua—u_u

r.

%%ãâ

::
_oao

%

._.âu

»;m
.É

8%;

%"

12,25an

E".

m

,não

212.52

455.58

ou

anno

Eo

.Euãmn

_:_—5.5".

03250:

Gun

9%

E.“

33.322

53%

.EESE

._Umc

%
.*
"

zaga

932

ao

.aº—suma»?

eEco

f:?

mo...—a

3:an

5:35:3—

683

5.255:

0
of.:

as

22—

93

636

5:58.“

.“

«==—Bosco".

ist

555

em

3.
c
e::

Eu.:—

ºmcmíuàu

eu

0.3.3

ou

9:53.

%

22.5

:
iza

Reu:—:B

mr

mu

?ÃmctoiÉ

E.,«ncia:..euíê

25%

%
_,
5
:3

...E

523,

Sãº

Eca

«B::

fã

ES::

5525

2.0

no

aê:—cou

a:;

».

«acima:—É.

BE::oã

€
:.

=o

natsu—__

53:53

Ex.:

no

mov—«:=

são:

225

29:

Eu

mªm

E:...

Suzªn—53

,.mzc—

ou

95153?

,snãcugámonãm

º,
.w.

as

ÉS:

?>

33,

,?

.=.me

ºcê

E:

«
Sã

sua:

::

me

»;
%

_o>oE_

c
Eco

.
&

Econ

e

..ÉZSCm

ª.“

...:ch

E.

6598

%

225

332%

53

32383

2
7.
m

âcdmoân

?;
m

225553

58

62

e:
.E:

é
sau

são

E...

ESCS—Eca

3»

Ecs—GEE

.É

Sima

05:23.

a

m

..:mbto:

gnv“:—_

«:

...nãº

em

e:

9:35

039.

.4

Ecc

63.950?

w
hc
2
a

mamã;

casa

30
w

mmcccâaocu

Ecc

,me,

são;

ov

Eco..

_

421,5:

::
:.;õ

.:
Eu,

e
,

..

955

on

Eooón

oca—:::.

os...:

_:a

em

»

"gavião

"EEE

ag

;.ª
2:35:

mª.—<

32.

E:

E
a
ºu

.

ncõu

.=

SSE

Eo»

.?
..:

312,95

.
58

a
2:53

e

5:59?

:::

«.,

m.v<.,&:2.mn

__

:
223

E:

nãº.

5.2:

o...

mou

&:

2:55

co

c

5335

uma

55:22

mºnge—Bu

É

Sã

EEM

Em:

253%

»
sumo

.o—ãEnmm

SuSe-62%

:=.

25

.oEãoa

;

az

ouvi

a:

SEEB

.

o

e?

.Em

_
.m
v
em

55
»

E
_

%%EEÉ

Sam

:

:an

%

armam

.meu—:

:?
..
n

mama

mmmEEo

%

3.022,56

2.

ªo:

Eu

E

><
.

ficª?—WE.

&»

23325.

.

2.60

ºu

ansmm

.e

32:32

o..,

?
ch

o

a..

7:55

si.?

bau

:.

zrun

3
35:

n
a::

não

,,,,Soz.

cãº

.
e:
,.

Ecc

dia

2.»

..W

,_

.E.
_

suª

m

2553

o:
cm

Ena

EB

25

n.

Bc

5:95

.x

_.

de:—.Eu

ªmei

a:

_,

22.

%

852

a
saga.

€
oi:.

5a

550

0.5

.,]..J

emm

ms

|_
me

o
54
.

3.5

ºz

3.5

emm

...é

Em

2:22

..::

335

1

Econ

º:

chmm

sampaiozãígã

.

=

53,

m.:

a;
_
w

crêem

m

nâo—f

.

em

€

SEÉ>É

eu

a:

35.25

e.

É.

fã,.

RÉ

.

famíla

”on??

.

S.“.cmsmsâa

.mEN.No.mN

º
SE:—e

sv

ccãcw

cm

..

a
e?.

&
%

&?ch

__:É

Em;

,no"

.a
«&

EEE:

me

23

::
esc

_

a.

mamma—

52

Q

uma:—HS.?

.,2

32935

.552552.

032500

mc

Sam

”msmoaoa

mmc

59,5%

m

_569

mg

Sãº?

225

ou

%smm

É;

.:aã

a
c.:

e
mesa

8.

_528

me

2.22%

€
5990

comi

E;

2.

EE

&

Sã

.m

usam.—Em

%

065

o:

sua

._2

3:33

a_uãzoêoo

.

um..—2.03

E.

0255

=

y..

(11

.....

-,

.É,É
%
55

“É.

64:50

.ao.»

_mzoom

mn

ouzucmí

353

%s;

a
2525

.

ECC..—

.isº—WC

m:

..

327%

?.

came

?

:::m

€
:.

%%%&—3.

eu

SEEE—_

.
aªãâfmn

.ªu

à.

axu:

&.

E:?EEÉ

.o,
cªcº—(MN

353

75,

na

.?an

EZEôÉ

o:

.:
:
64.055”.

Eau

âaco

auéâão

.

...ão

o_º

o_Eíw

.

ªté

eu

aoãzc

=

É..,Qcóuduíaâ,

o
E

_âvc

O

.E__ã..m

%

mªo:

conc—

%

65“

cv

Cºm:.

ou

me

.a
?:
w
cv

mãº:

8ch

É
.m—cm

E..

SEE

cn
me

:V
E

e:
mm

%

Exmº—Ea

nan

o:.esãõm

%

_
_unm.

Ecºszgconoe

.Bõ.

_Zgw

c
350

65526

3.

292

o:

macããucm

É

“cªsaca

ã<

_aãcgm

c
É:

E
E.:

...,o

::

Ecw

»,
&

:o

_:c

::=:

z
senai

=

33635

suamãmcm

,mooznou

meo

%

Ecºgêãamoo

»

gamão

3255

ou

5.552

%

oª

ccaãa

%%

nº:

mc

naum—_u

anã.

Em

.o

&:m

%

63252

Sªssi

ªmei

.

among»:

ou

oi><

.

1%

|»!

,.ncmzm.:õUSOCÓJóÉ:

_..—

Bºwes

as;

5:31

883.

:»

anita

&.

Sã

39%

2%

SEEE“

Low

%
e
::,3

222523

550:

253;

não

São

&
<
33

%

Sawª—Eª

mengão—E

.Écoóàcocm—

,A

,:m:

<

.weooó—ácá—cwsa

=

Eni—ã

%

Eªu—SÉ

E::Eci

.

«cªô

o_º

€£$

a
c:
::ã

A

E

:::.:5

5.

«...Sãº

_:_

camada

casa::

u
a.

5:25

=O

3355

nã

3330582835

.Éo

5

22.33...“

.

E:?»

%

SEGEÉU

r.

cv

3355

:o

mªo;

093

mm

0050

%

035;

cc.

0
m

22;

0250

a
av
_
Em

3253

ªna

O

Baía

o_au

cwoBf:

%

gui

Ea

.“.

Sã

,um

em

a:

“%

2:95335

Ema

É
ca

333

Fªçª—EE

50.

o

:o

Eêm

m:.

m

253%

_moózmmam

&
1

mm

mim

me

_ºow

%

GSE:

mv

mm

«

r...:m

wu

mms—a_n

,

%

_BÉ

.

:
_Smç

m=<

...sãoodv

.mbõãcmsm

.,.
“
$a
.

55

c:
,

cacª

m.

“
.o,:o=5..:<

855

.:.;

.a
.;

now?;

Jac

Ec:

.EPÉE.

25

É::

cm.».cdrow

=._._

1;

E::Smí

.

..:...uu

ou

OCEmm

...!:L

Ezw

sn

_maz

::E

mª_âãa

3055:

%

Éê

.

t..
::
63

cj

:
_

.

,.wEEc

3:1—

Eccmtoªõo

€
053.

32

%95:5QO

wc

wmv—.,:Eo

.au—2:69?

.

mom__>_mw

5523

Em;

mamª:—magma

açãº:—&

na

eF

o

uEwuozc—vívãammªãzwdmom

..:

.:::,

E:.

a
_.“

E
3:

CS

fogo

ma

.ªomao=._

“%%%&

Emu

mu

mª_cw

«
cãa<

%
cn.

=z

_Eucommã

Omªra

.

caos—ui

o...

emm—><

vem.“

(((((

a:

cªm.-35:50

no.,“

DO

&ªmpcmãoo

:.:—É...

um

EEE—aí..

".:un

ºs

9553

.owgmão

2:33

528%

%%

É:

95%

É

mngw_._g8%©ã

sx

36
É
33.85

<
33.53

o
5558

Em?

89.5

9%

%%

Emo

%

ÉEÉ

sem;

me:

a”:

É?.

%

85%

o:

moca?

%

fºcº,

5
__:E

ªs:

52%

%%

_
«à:

e:

êm,c.,,_âã_m

_ãow

%

tão.

a

?
S.,.í

.Émmô

,

5x

a_u

t
55,

“at

..ââ;

.

vi::mcm

a:

":o

9%

%

229,3

%

&

533-553

:msm

Émwu

3%th

nãíàw

&



DIÁRIOOFICIALDO ESTADO ! SERIE 3 | ANOXI Nº038 ! FORTALEZA,21 DE FEVEREIRODE 2019

ul

Estado do Ceará - Prefeitura Municipalde Trairi - Extrato de Contrato — Contrato Nº 20190049 - Origem: PregãoNº 07.009/238

Contratante:FundoMunicipalde Saúde. Contratada(o):MedOdontoComer.de ProdutosHospitalaresLTDA.Objeto:aquisiçãode
medicamenàs, maiã'iàbrica

odontológico,material laboratorial,materialmédico hospitalar.Valor Total:
R$ 765.652,02(setecentose sessentae cincomil, seiscentose cinqugrtt;e

(3018

reais e dois centavos). Programa de Trabalho: Exercicio 2019
Atividade 0601 .103010012.2.038Manutençao dos ServrçosdeAtençao Basrca de ,

Classificação econômica 3390.30.00Material de consumo, Subelemento 3390.30.99,Exerc1c1012019 AtiVidade 0601.103020013.2.040Manutençao

das Atividades de Atenção Ambulatorial e Hospitalar, Classificação
econômica 3390.30.00Material de consumo, Subelemento3390.30.99,Exercxcio

2019 Atividade 0601.101220003.2.036Funcionamentoda Secretariade Saúde,
Classificaçãoeconômica3390.30.00Material de consumo, Subelemento

3390.30.10, Exercicio2019 Atividade0601.103010012.2.038Manutençãodos Serviçosde AtençãoBásica de Saúde , Classificaçaoeconomica3390.30.00

Material de consumo, Subelemento3390.30.09,Exercício 2019 Atividade
0601.103020013.2.040Manutençãodas Ativrdadesde Atençao Ambulatorial

e Hospitalar, Classificação econômica 3390.30.00Material de consumo, Subelemento 3390.30.09,Exercicio 2019 AtiVidade
0601.103020013.2.040

ManutencaodasAtividadesde AtençãoAmbulatoriale Hospitalar,Classificação
econômica3390.30.00Material de consumo, Subelemento3390.30.10,

Exercício 2019 Atividade 0601.101220003.2.036 Funcionamento da Secretaria
de Saúde, Classificação econômica 3390.30.00Material de consumo,

Subelemento3390.30.09. Vigência: 17 de Janeiro de 2019 à 31 de Dezembro
de 2019. Data da Assinatura: 17 de Janeiro de 2019.

*** *** ***

Estado do Ceará— PrefeituraMunicipal de Hidrolândia. A Secretaria Municipal de Assistência, Trabalho e DesenvolVimentoSocial da PMI-Doma

público o Edital de CredenciamentoPúblico nº PMH—lSOZl9—CRE01,referente ao Credenciamentopara contrataçãode pessoas fiSicas para prestaçao
dos

serviçosnas categoriasde nivel médio e superior das áreas de Educador Social,Assistente
Social e Psrcôlogo,Visrtadoras,Supervrsor(a)e Coordenador(a)

do ProgramaCriançaFeliz, SuporteTécnico, Instrutor de Dança,Arquivador,
Digitador e' Entrevistadordo CadastroUnico, para amarjmtoaosProgramas

de competênciada SecretariaMunicipal de Assistência,Trabalho e DesenvolvimentoSoeialde Hidrolândia/CE.Os interessadospoderao, efetuar a inscriçao

até o dia 07 de Março de 2019, na sede da PMH, localizada na Av. Luiz Camelo Sobrinho, 640, Bairro Centro, flidrolandia, no
horario compreendido

entre 07:30 115 as 13:00 hs. O Edital e Anexo se encontram disponíveis no Setor de Licitações em dias de expediente normal, e no endereço eletroniço

http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.Hidrolândia- CE, 20 de Fevereiro de 2019. Raimundo Rodrigues de Oliveira - Presidente da Comissao

Permanente de Licitação.
*** *** ***

Estado do Ceará - PrefeituraMunicipal de Barbalha- Aviso de Licitação - Pregão nº 2019.02.20.1.O Pregoeiro Oficial do Municipio.de Barbalha,

Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimentodos interessados,que
estará realizando,na sede da Prefeitura,certame

licitatório, na modalidade Pregão nº 2019.02.20.l, do tipo presencial, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das

necessidades do CAPS do Município de Barbalha/CE, por intermédio de sua Secretaria de Saúde, conforme especificações
apresentadasjunto ao Edital

Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação
marcado para o dia 11

de março de 2019, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito no(a)
Av. Domingos S.

Miranda, nº 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria,Barbalha/CE,no horário de 09:00
às 15:00 horas. Informaçõespoderão ser obtidas ainda pelo telefone

(88) 3532—2459.Barbalha/CE,20 de fevereiro de 2019. Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves— Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipalde Barbalha - Termo de Convocação - Pregão nº 2019.01.22.2. A Prefeitura Municipal de Barbalha,

por intermédio da Secretaria Municipal de Administração, no uso de suas funções, vem Convocar a empresa Uilian Gonçalves Neto - Me, CNPJ nº

09.147.164/0001-10, sediada à Rua Maria Julia Lima Verde Vilar, nº 47-A, Conj. Novo Crato, Crato/CE, para assinatura dos instrumentos contratuais

referentes ao procedimento licitatório na modalidade Pregão nº 2019.01.22.2, cujo objeto é a aquisição de recarga de água mineral com e sem garrafão

incluso, para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Barbalha/CE, no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, contados a

partir desta publicação, haja vista não ter logrado êxito por contato via telefone, como tambémpresencialmentena sede da empresa, sob pena de lhe serem

aplicadas as sanções cabíveis, por recusa à assinatura do instrumento contratual.Barbalha/CE— 20 de fevereiro de 2019. Antonio Marcondes Luna
Alencar — Secretário Municipal de Administração.

*** *** ***

Estado do Ceará - PrefeituraMunicipal de Caucaia - Avisode Licitação - Tomada de Preços Nº 2019.02.19.002.A ComissãoPermanentede Licitação
da PrefeituraMunicipalde Caucaia,localizadana RuaCoronelCorreia, 1073 - Parque Soledade- Caucaia/CE,tornapúblicoque se encontraà disposiçãodos

interessadoso EditalTomadade PreçosNº 2019.02.19.002, do tipo menor preço global, cujo objeto é a contrataçãode empresaespecializadapara prestação
de serviços de assessoria e consultoriatécnica especializadade apoio administrativonas áreas de planejamento,monitoramentoe controle

financeirojunto
à SecretariaMunicipal de Educação, que se realizará no dia 11 de março de 2019 (11/03/2019), às 09:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido no sítio

http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoesou no endereço acima, a partir da data desta publicação,no horário de expediente ao público. Caucaia/CE,
19 de

fevereiro de 2019.MariaFabíola Alves Castro —Presidente da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico/Registro de Preços Nº 07.2019.02.l4.0002.A Prefeitura

Municipalde Eusébio,por sua PregoeiraOficial, torna público que será realizada licitação na modalidadePregãoEletrônico/Registrode Preçospara Futura
e EventualAquisiçãodeMaterialde Limpeza,Descartáveise HigienePessoal,destinadosàs Secretariasde Governoe Desenvolvimentoda Gestão,Finanças
e Planejamento, Apoio ao Gabinete, Obras e Serviços Públicos, Segurança Pública e Cidadania, Cultura e Turismo, Esporte, Desenvolvimento Social,
Educaçãoe Controladoria e OuvidoriaGeral do Município,com o inicio de acolhimentodas propostas dia 22 de fevereiro de 2019, abertura das propostas
dia 08 de março de 2019, às 09:00 horas de Brasília, início da sessão de disputa de preços dia 08 de março de 2019, às 10:00 horas de Brasília. O edital

poderá ser adquirido nos endereços eletrônicosWWW.licitacoes—e.com.bre www.tce.ee.gov.br,a partir da data desta publicação.Mais informaçõesatravés
do e—mail: licitacao©cusebio.ce.gov.com.Eusébio-CE, 20 de fevereiro de 2019.A Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - PrefeituraMunicipal de Trairi -Avisode Licitação - Tomada de Preços N.“ 11.001/2019- TP. O PresidentedaComissãoPermanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Trairi/CE torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade Tomada
de Preços, tombado sob o nº 11.001/2019 — TP, critério de julgamento Menor Preço Global, tendo como objeto a contratação de empresa para realizar
manutenção de poços e chafarizes de responsabilidadeda Prefeitura Municipal de Trairi, junto a Secretaria de Agricultura, Pesca e Recursos Hídricos de

Trairi/CE,tudo conformeespecificaçõescontidas no projetobásico e demaisexigênciasdo edital. A Sessão será realizadaàs 10:00 horas do dia 13 de março
de 2019, na Sala da Comissãosituada à AvenidaMiguelPintoFerreira,Nº 356 - PlanaltoNotte —Trairi/CE.A documentaçãodo Edital na integrapoderá ser
adquirida no endereço acima mencionado,no horário de 07:30 às 11:30hs. Maiores informaçõesno endereço citado. Trairi/Ce, 15 de fevereiro de 2019.
José Cleandro Araújo Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação da PrefeituraMunicipal de Trairi/CE.

*** *** ***

Estado do Ceará - PrefeituraMunicipal de Barbalha - Aviso de Licitação —— Pregão nº 2019.02.20.2.O Pregoeiro Oficial do Município de Barbalha,
Estado do Ceará, no uso de suas atribuiçõeslegais, toma público,para conhecimentodos interessados,que estará realizando,na sede da Prefeitura,certame

licitatório, na modalidadePregão nº 2019.02.20.2,do tipo presencial, cujo objeto é a contrataçãode serviços a seremprestadosna assessoria e consultoria

visandoa recuperaçãode créditosfinanceirose econômicosreferentesà contribuiçãode iluminaçãopública, energia de
imóveis públicos,impostosincidentes

diretos e indiretos sobre contas de faturamentoe outros serviçoscorrelatos,junto aoMunicípiodeBarbalha/CE,conformeespeciiicaçõesapresentadasjunto

ao Edital Convocatórioe seus anexos, com recebimentodos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentaçãode habilitaçãomarcadopara o

dia 12 demarço de 2019, às 09:00horas.Maiores informaçõese entrega de editais,na sede da ComissãoPermanentede Licitação, sito no(a)Av. Domingos

8. Miranda,nª 715 - Lot. J . dos Ipês - Alto daAlegria,Barbalha/CE,no horário de 09:00 às 15:00 horas. Informaçõespoderão ser
obtidasaindapelo telefone

(88) 3532—2459.Barbalha/CE, 20 de fevereiro de 2019.Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves -— Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***

Estado do Ceará — Prefeiturade Jaguaruana — Aviso de Licitação — Tomada de Preço Nº 003/2019-TP. Objeto: Contrataçãode empresa especializada

para realizar a reforma da sede da PrefeituraMunicipal de Jaguaruana,Estado do Ceará. Aberturadas propostas: 08/03/2019,às 08:00h. Local do edital e

abertura das propostas: Sala da ComissãoPermanente de Licitação, situada à PraçaAdolfo Francisco da Rocha, 404, Centro,
Jaguaruana-CE,CEP 62.823—

000. Informações:telefone (88) 3418—1288.

e?“


